

MERKEZ ALIřMALARI

Bazı kuruluřlar, akademilere baęlı teknik okullardan mezun olan arkadařlarımıza kapılarını kapalı tutan tutumlarını sürdürmektedirler. Odamız, ülkemizin içinde bulunduęu kořullarda bu tür davranıřların ne kadar yanlış ve yurt çıkarlarına ters düřtüęünü sürekli olarak belirtmiř ve ilgilileri uyarımıřtı. Bu yersiz tutumun karřısında olduęumuzu bir kez daha tekrarlıyor ve yararlı olacaęına inanarak, bir gurup akademi mezunu arkadařın TMMOB ve ilgili odalara gönderdikleri yazıyı bilgilerinize sunuyoruz.

RESMİ VE ÖZEL KURULUŐLARDAN İŐ VERİLMEDİĐİNİ BİLDİREN YAZI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanlığına

(Elektrik - Makina - İnőaat Mühendisleri ve Mimar Odaları Başkanlığına)
Ankara

Bizler, 1.9.1971 gün ve 13942 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 15.8.1971 gün ve 1472 sayılı Kanunla Devletleřtirilen Eski Özel Yüksek Okul Mezunlarıyız.

DMMA müfredat programlarına uygun olarak akőam bölümlerinde 5 yıl, gündüz bölümlerinde 4 yıl öğrenim yaparak mezun olduk.

Bu okulların kuruluş zihniyetine ve yüksek öğrenimin őahıslar eliyle yürütülmesine karőı diđer devlet okullarının ve odaların tutum ve davranıőları hatırımızdadır. Gemiőte yapılan bu alıőmalar, tutarlılıđı nedeniyle bizlerin de desteđine sahipti. Bir müddet sonra da alıőmalarınızın da katkısıyla yukarıda belirtilen tarih ve sayılı kanunla bu okullar devletleřtirildi. Bizler, böylece Özel Yüksek Okullar konusunun halledildiđi ve diđer okul mezunlarıyla kaynaőabilmenin tutarlılıđı iine gireceđimizi sanıyorduk.

Ne var ki hali hazırki durum böyle olmayıp, yüksek öğrenimin őahıslar eliyle yapılmasının sorumluları sanki bizlermiőiz gibi bu zihniyete ait sorumluluklar (ve bu tutarsızlıđın sorumluluđu da) bizlerin sırtına yüklenmek istenilmektedir. Ama ve gayelerinin ne olduđu bilinmeyen kuruluş ve kiőilerce, bizler suçluymiőuz gibi ezilmeye lâıyk kiőiler olarak gösterilmeye alıőılırken bu arada Anayasanın 42. madde, si ihlâl edilmektedir.

İő iin resmi veya özel kurumlara müracaat ettiđimizde, iő olmadığı veya Yük. Müh. ve Yük. Mimara ihtiya olduđu bahanesiyle geri evrilmekteyiz. Diđer taraftan gerek basın, gerekse oda yayınlan yoluyla yapılan eleman arama ilânlarında; ilk őart olarak İTÜ, ODTÜ (bu őarta bazen KTÜ ve DMMA dahil edilmektedir) mezunu veya Yük. Müh., Yük. Mimar olmanın arandıđı görölmektedir. ..

Hangi zihniyete hizmet ettiđi bilinmeyen (ve fakat aslında bilinen) kuruluş ve kiőiler, ölkemizde Yük. Müh., Yük. Mim. ve Müh., Mimarlar arasındaki yetki ve sorumluluk farkları ve Yük. Müh. veya Yük. Mim. olmanın hangi ihtiyaca cevap vereceđi belli deđilken, bu őartın aranmasındaki tutarsızlıkları nedeniyle bir baőka eliőkiyi de ortaya koymuő olmaktadır.

oda alıřmaları

Tüm teknik elemanların birleşerek daha temel sorunlarla uğraşıya bizlerin de katılımı gereken bir dönemde Mühendis ve Mimarlar arasında suni olarak yaratılmak istenen bu ayırımı, sizlerin de karşı olduğunuzu bilmekteyiz.

Ancak, haberdar olduğunuzu sandığımız bu konuda, bizlerin de üyesi olduğumuz odaların üst kuruluşu olarak bir çalışma yapmamış olmanız da bizleri en azından üzmektedir.

Her ne kadar bizleri daha çok ilgilendiren bu konunun ayırımı sebep olduğu ortada ise de, bizler şimdiye dek kendi konumuzun dışındaki temel sorunlarla uğraşıya katkıda bulunma çalışmalarına daha da öncelik verdik. Ancak, bu halin bizi sürekli rahatsız etmesine de seyirci kalamıyacağımız açıktır. Mühendis ve Mimarlık haklarına sahip olduğumuza göre, bu haklarımızın korunmasını elbette bileceğiz. Ayrıca, Mühendis ve Mimar Odalarının üst kuruluşu olan TMMOB yöneticileri olarak ayrıcalık yaratacak bu hak aramayı bizlere bırakmayacağınızı ümit etmekteyiz.

D İ L E K L E R İ M İ Z

1. Oda yayınlarında ve basında ayrıcalık yaratan ilânlara karşı gerekli uyan ve çalışmalar.
2. Resmi Kuruluşların bu konuda uyarılması ve gerekli diğer çalışmaların yapılması.
3. Ayrıcalık yaratan üyelerin oda yayınları ve basın yoluyla uyarılması.

S O N U Ç

Ülkemizin, hangi bilgi ve yeteneğe sahip teknik elemanlara ihtiyacı olduğu dahi saptanmadan sürdürülen bozuk bir eğitim düzeninin varlığı meydandayken, sanki bozukluk yalnız devletleştirilen özel Yüksek Okullardaymış ve sanki ülke koşullarına uygun olmayan yeteneksizliklere yalnız bizler sahipmişiz gibi, diğer okul mezunlarından daha çok bir ezilmişliğe razı olamıyacağımızı ve sizlerden bu konuda çalışmalar beklediğimizi bildirir, çalışmalarınızda başarılar diler, saygılarımızı iletiriz.

Mehmet Başaran
Oda No: 5883

Mimar

Mustafa İnan
Oda No: 10129

İnş. Müh.

Sakıp Doğan
Oda No: 6228

Mak. Müh.

Hacı Mordoğan
Oda No: 3971

Elek. Müh.
(TMMOB Delegesi)

M. Ali Atay
Oda No: 3768

Elek. Müh.
(TMMOB Delegesi)

oda alıřmaları

ESKİŐEHİR TEMSİLCİLİĐİ ALIŐMALARI

İnaaat ve tesisat projelerinin mhendis ve mimarlar tarafından hazırlanması, alınacak teknik uygulama sorumluluklarının da yine bu meslek sahipleri tarafından ykmlenmesini Őart koŐan İmar Kanununun uygulanmasını saĐlamak amacıyla, Es. kiŐehir TemsilciliĐince Belediye Fen tŐleri MdrlĐne yazılan yazıyı bilgilerinize sunuyoruz.

ESKİŐEHİR BELEDİYESİNE GÖNDERİLEN YAZI

Belediye Fen İřleri Müdürlüğüne

Sayı : 28

Konu : Elektrik Proje. Hk.

4.12.1973

a. İlgı .

6785 sayılı imar Kanununa dayanılarak yapılan **1.4.1972** den itibaren yürürlüğe konan protokol.

b. 14520 sayılı 28.4.1973 tarihli resmi gazetede ıkan proje ve teknik uygulama yönetmelięi, řehrimizde dięer teknik oda hizmetleri yürüdüęü halde elektrik mühendislięi ile ilgili hizmetler, Fen işlerinde ruhsat alman evraka kanuni bir zorunluluk olmasına rağmen istenmemektedir. 28.4.1973 tarihli ve 14520 sayılı resmi gazetede ıkan proje ve teknik uygulama yönetmelięinde Odamız hizmetlerinin fen işlerinde istenmesinin gerekli olduęu bir kere daha belirtilmiřtir.

Ayrıca, daha önce yapılan bir protokol ile bölgemizde, uygulamanın yapılması kararlařtırılmıřtır. Hattâ uygulamaya bařlandığı bir yazı ile valilięe de bildirilmiřti. eřitli nedenlerle İmar Kanununun Odamız hizmetleriyle ilgili tatbikatı sonradan durduruldu. Elektrığın karakteri icabı, can ve mal güvenlięini tehdit eden bu durum, da, suç ve suçluluk halinin doęacağı tabiidir. Bundan böyle temel ruhsatı alınırken Odamız hizmetlerinin de dikkate alınmasını bekler saygılarımızı sunarız.

Dağıtım

Gereęi için

Fen İşleri Md.

Bilgi İçin

EMO Başkanlığına

Ankara

İsmet Erorta

EMO Eskiřehir Temsilcilięi